



Poznań, 29.11.2022 r.

ADZP-381-78/22

**Wykonawcy biorący udział w postępowaniu
o udzielenie zamówienia publicznego**

Odpowiedzi na zapytania w sprawie SWZ

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), prowadzonym w trybie **podstawowym bez negocjacji** w przedmiocie: „**Świadczenie usługi transportu posiłków**” udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej “SWZ”) wraz z wyjaśnieniami.

Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania:

PYTANIE 1: Prosimy o potwierdzenie, że ilości dziennych kursów to 2 dniennie.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE 2: Prosimy o podane wagi transportowanych wózków bimarowych wraz z posiłkami.

ODPOWIEDŹ: Wykonawca nie będzie przewoził wózków bimarowych, a jedynie pojemniki termoizolacyjne w których znajdować się będą pojemniki GN, których masa uzależniona będzie od ilości pacjentów.

PYTANIE 3: Prosimy o informację czy wjazd na teren Zamawiającego jest płatny, jeżeli tak to czy Zamawiający zapewni darmowy wjazd Wykonawcy?

ODPOWIEDŹ: Wjazd do strefy dostaw nie jest płatny.

PYTANIE 4: Czy na terenie Zamawiającego jest wyznaczone całodobowe miejsce postoju samochodu realizującego usługę?

ODPOWIEDŹ: Nie ma wyznaczonego miejsca na całodobowy postój samochodu.

PYTANIE 5: Czy na terenie Zamawiającego jest wyznaczone miejsce do mycia pojazdu?

ODPOWIEDŹ: Nie ma wyznaczonego miejsca do mycia pojazdu.

PYTANIE 6: Czy na terenie Zamawiającego jest wyznaczone miejsce odpoczynku dla kierowcy realizującego usługę?

ODPOWIEDŹ: Nie ma wyznaczonego miejsca odpoczynku dla kierowcy.

PYTANIE 7: Prosimy Zamawiającego o podanie szacunkowej wartości zamówienia zgodnie z art. 28 ustawy z dnia 11 września 2019 r.

1. Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie w wzoru umowy zapisu umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z 1 miesięcznym wypowiedzeniem. Proponujemy wprowadzenie następującego zapisu: „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem 1 miesięcznego okresu wypowiedzenia.”

Należy zauważyć, że w przypadku umów długoterminowych zawieranych na okres 1 - 2 lat w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach. Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Mając na względzie dynamikę życia gospodarczego, czyli pojawianie się nowych technologii wykonywania zamówień, czy też nowych środków, może po kilku latach dojść do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym również zamawiający będzie chciał skorzystać z jednostronnego uprawnienia do zakończenia umowy przed upływem jej obowiązywania. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów.

ODPOWIEDŹ: Wartość szacunkowa wartości zamówienia wynosi 148 280,00 zł netto.
Zamawiający nie wyraża na wprowadzenie zmian do PPU.

Z poważaniem

Z-ca Dyrektora
ds. Administracyjno-Eksploatacyjnych
/ - / Marek Dakowski